[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

25 заседание    1 созыва

РЕШЕНИЕ  № 137-1/16

  04 апреля  2016 года

  с.Зимино

Об обеспечении бесперебойного сбора,  вывоза, транспортировки  твердых бытовых  отходов, погребению, содержанию мест  погребения   на  территории  Зиминского  сельского   поселения
В соответствии с Федеральным законом № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Поручением Главы Республики Крым № 01-62/28 от 18.02.2015г, в целях организации  и обеспечения надлежащего санитарного   и эпидемического благополучия на территории Зиминского сельского поселения , рассмотрев заявление   ООО «ВВ плюс» от 01.03.2016г о предоставлении услуг по выполнению работ по сбору и вывозу ТБО, погребению, содержанию мест погребения, письмо главы Администрации Раздольненского района от 09.03.2016года 01-48/426 о рассмотрении коммерческого предложения МУП «ЖКХ «Раздольненское», письмо МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство «Раздольненское» от 09.03.2016г № 384, учитывая решение 24 заседания 1 созыва Зиминского сельского совета от 16.03.2016г № 135-1/16,  на основании постановлений Администрации Зиминского сельского поселения: от 08.09.2015г «О Положении об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым»,  от 08.09.2015г № 62 «О Положении об организации похоронного дела и содержании мест погребения на территории Зиминского сельского поселения», от 31.12.2014г № 12 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания  территории Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым»,     Зиминский сельский совет        РЕШИЛ:
1. Утвердить региональным  оператором по  сбору, вывозу, транспортировке  твердых бытовых отходов, погребению, содержанию мест погребения  на территории  Зиминского сельского поселения  ООО «ВВ плюс»   с 01.04.2016года.
2. Директору   ООО «ВВ плюс»:

2.1.Предоставить в Администрацию Зиминского сельского поселения на утверждение  маршрутный график  вывоза твердых бытовых отходов, график

вывоза твердых бытовых  отходов  согласно Постановления Администрации Зиминского сельского поселения № 61 от 08.09.2015года;

2.2. Заключать   с  потребителями договора на сбор и вывоз твердых бытовых отходов для населения, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц согласно Постановления Администрации Зиминского сельского поселения № 61 от 08.09.2015года  из  расчета платы  за сбор  и вывоз  ТБО  25 руб./чел./   в месяц.
2.3.Осуществлять организацию похоронного дела и содержания мест погребения на основании Постановления Администрации Зиминского сельского поселения № 62 от 08.09.2016г.

         3.Ответственность за выполнение настоящего решения возложить на директора ООО «ВВ плюс» Крись Владимира Владимировича.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Зиминского сельского совета - главу Администрации Зиминского сельского поселения.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Председатель сельского совета:                                       В.Н.Пинчук